
KU.IPO1LQTR

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 
stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Kraj Vysočina
se sídlem:
IČO:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “Kraj”)

(ID 003197.0001)

ČI. 1
Smluvní strany

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje
Mgr. Roman Fabeš, náměstek hejtmana
Komerční banka, a.s.
123-6403280227/0100

a

Czech Architecture Week, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen “Příjemce”)

Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1 
27872688
Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem 
Raiffeisenbank a. s.
1041034789/5500

ČI. 2 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu Kraje (dále 
jen „dotace“) na produkční a přípravné práce, sběr podkladů a grafické práce spojené 
s vydáním publikace „Česká a slovenská architektura“, blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce“).

ČI. 3
Závaznost návrhu

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci.

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne.

Strana 1 z 10



ČI. 4
Závazek Příjemce

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy.

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15 kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji písemně 
sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané touto 
smlouvou (archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy.

ČI. 5 
Dotace

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 90 000 Kč (slovy: devadesát tisíc korun 
českých).

2) Výše dotace uvedená v ČL 5 odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
uznatelné náklady akce překročí celkovou výši dotace uvedenou v ČI. 5 odst. 1 této 
smlouvy, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné uznatelné náklady nižší než výše dotace na akci uvedená v ČI. 5. odst. 1, 
bude výše dotace na tuto částku snížena.

3) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

ČI. 6
Způsob poskytnutí dotace

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce, a to nejpozději 
do 60 kalendářních dnů ode dne včasného a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle 
ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, že závěrečná zpráva nebude doručena v souladu s ČI. 
8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká.

ČI. 7
Podmínky použití dotace

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akcí zrealizovat 
nejpozději do 31. října 2023.

2) Uznatelné náklady na realizaci akce ve smyslu ČI. 7 odst. 5 této smlouvy vznikají od 
1. ledna 2023 do 31. října 2023.

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada uznatelných nákladů 
souvisejících s realizací akce. Uznatelné náklady akce ve skutečné výši musí být 
vyúčtovány, uhrazeny a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného 
v ČI. 7 odst. 1 této smlouvy.

4) Uznatelné náklady související s akcí jsou:
a) nákup ostatních služeb;
b) odměny za užití duševního vlastnictví;

Strana 2 z 10



c) ostatní nákupy jinde nezařazené; 
d) nákup materiálu.

5) Vymezení uznatelných nákladů dle ČI. 7 odst. 4 této smlouvy vychází z definic 
jednotlivých položek druhového třídění rozpočtové skladby uvedených ve vyhlášce 
Ministerstva financí č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě.

ČI. 8
Základní povinnosti Příjemce

Příjemce se zavazuje:
a) dotaci přijmout,
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti,
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o účetnictví“), a zajistit řádné a oddělené sledování dotace poskytnuté na akci 
(např. analytickým účtem, účetním znakem, střediskem, činností, ORGem apod.). 
Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, je povinen vést 
daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k dotaci 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví, a aby 
předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné 
formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost a aby uskutečněné 
příjmy a výdaje byly v daňové evidenci sledovány odděleně ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z dotace Kraje Vysočina ID 003197.0001“,

d) zajistit, aby do uznatelných nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní 
daně (vyjma daní z mezd a odměn zaměstnanců, pokud jsou mzdové a ostatní 
osobní náklady touto smlouvou definovány jako uznatelné). Všechny náklady musí 
být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) v případě, kdy 
Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové náklady, u nichž Příjemce 
nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona č, 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V takovém případě může Příjemce 
dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, která je účtována jako náklad,

e) prokázat úhradu uznatelných nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví), nebo svými výdajovými 
pokladními doklady,

f) doručit Kraji nejpozději do 30. listopadu 2023 závěrečnou zprávu v tištěné nebo 
elektronické podobě, která bude obsahovat: 
- stručný popis zrealizované akce, 
- doklady prokazující realizaci publicity včetně fotodokumentace a přehledu 

tiskových a propagačních materiálů o akci (vyjádření k jednotlivým písmenům ČI. 
10 odst. 2 této smlouvy),

- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 
vyúčtování,

- kopie účetních dokladů prokazujících výši uznatelných nákladů akce a jejich 
úhradu - viditelně označených dle ČI. 8 písm. c) této smlouvy,

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy,
h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy 

archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících uznatelné náklady akce (faktury, výdajové 

Strana 3 z 10



pokladní doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování,
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce,

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy,
j) vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 

dojde přede dnem předložení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) k přeměně nebo 
zrušení Příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, 
a to do 15 kalendářních dnů ode dne rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací.

ČI. 9
Kontrola

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola“).

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) - 
písm. j) této smlouvy.

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy.

ČI. 10 
Publicita

1) „Logotyp Kraje Vysočina“ je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 
(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je tímto oprávněn logo Kraje 
v souladu s touto smlouvou použít.

2) Příjemce dotace je povinen prezentovat Kraj v následujícím rozsahu, a to nejméně ode 
dne podpisu této smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran do 30. listopadu 
2023:

a) příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci 
uvést fakt, že akce byla podpořena Krajem;

b) na výstupech akce typu pozvánek, plakátů, billboardů, vstupenek, publikací, 
programů, internetových stránek či dalších materiálech souvisejících s akcí 
uvede Příjemce logo Kraje Vysočina nebo "Sponzorský vzkaz - PODPOŘIL 
KRAJ VYSOČINA" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení 
na www.kr-vysocina.cz/publicita;

c) viditelné a prominentní vyvěšení "Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ 
VYSOČINA" nebo loga Kraje Vysočina v místech konání akce (desky s logem 
a roll-upy si Příjemce vyzvedne u Kraje - Říhová Martina - tel.: 564 602 142, 
e-mail: rihova.m@kr-vysocina.cz);

d) oficiální pozvání zástupců Kraje, možnost úvodní zdravice pro zástupce Kraje;
e) promítnutí loga Kraje Vysočina na plátně před začátkem akce;
f) distribuce tiskových materiálů Kraje mezi hosty akce;
g) umístění aktivního odkazu www, kr-vysocí na. cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce;
Strana 4 z 10



h) příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění loga Kraje 
Vysočina nebo „Sponzorského vzkazu - PODPOŘIL KRAJ VYSOČINA“ ke 
schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje a předložit ho 
Kraji ke konečnému schválení (kontaktní osobou je Ing. Zbyněk Čech, 
cech.z@kr-vysocina.cz).

ČI. 11
Udržiteinost akce

U akce se nevyžaduje udržiteinost.

ČI. 12
Důsledky porušení povinností Příjemce

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona.

2) V případě, že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí Příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak.

ČI. 13 
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv.

2) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj.

3) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Ing. et Ing. Jana Týmová, tel: 564 602 260, 
email: Tvmova.J@kr-vysocina.cz .

4) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 1 
a ČI. 13 odst. 3 této smlouvy. Změnu identifikačních údajů Příjemce uvedených v ČI. 1 
této smlouvy je oprávněn provést Příjemce jednostranně s tím, že tuto změnu je 
povinen oznámit Kraji. Změnu ČI. 13 odst. 3 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně s tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené v ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit.

5) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

6) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je s 
touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy včetně 

Strana 5 z 10



podpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny druhou stranou, mimo text této smlouvy, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy.

7) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9) Nedílnou součástí této smlouvy je:
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace ze dne 19. 6. 2023

10) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 
11.7. 2023 usnesením č. 1285/22/2023/RK.

V Jihlavě dne

Strana 6 z 10



ŽÁDOST O PODPORU AKCE

Název akce: i Publikace , .Česká a slovenská architektura"

Místo realizace akce: I Praha, Jihlava
Termín realizace akce: 
(od - do)

1 1.-3.10. 2023

Webové stránky akce:
www.architectureweek.cz | www.poctaceskezemi.cz

Bližší popis akce:
Cílové publikum, dopad akce, tradice 
akce, doprovodný program akce resp 
návaznost na jíně akce, výtěžek akce, 
celkové náklady akce apod.

j Cílová skupina se děli na kategorie
! 1. publikace bude určena všem zájemcům o architekturu
i 2. celorepubliková
13. mezinárodní - publikace bude zahrnuta jako vstupní
i materiál v rámci oslav 30. výročí vzniku samostatné
[ české a Slovenské republiky (oslavy zahrnují výstavu.
' dětský program, konferenci), které se budou konat v říjnu 
na Pražském hradě a v České národní bance.
4, samostatný křest na Pražském hradě, přednáška a 
propagace publikace na výstavě na Pražském hradě

Domníváme se, že uspořádat přednášku pana profesora 
Šlape ty (za českou architekturu) a pana profesora Dully 
(za slovenskou architekturu) v Jihlavě může zvýšit 
povědomí a prestiž kraje a města v očích nejen obyvatel 
kraje Vysočina, ale i dalších krajů u nás. Křest publikace 
proběhne v rámci výstavy Česká a slovenská architektura 
na Pražském hradě. Připravujeme také plakáty a 
pozvánky na výstavu, kde bude právě zmíněna i 
publikace.

Akce je zcela nekomerční Na výstavu, kde bude 
k dispozici publikace bude volný vstup.

Celkové náklady jsou ve výší 1.310.000,- Kč

Učet na který žadatel chce 
dotaci použít:

Produkční a přípravné práce, sběr podkladů a grafické 
práce/zpracování

Požadovaná částka dotace: ; 90.000,- Kč

Strana 7 z 10



[Odůvodnění žádosti: Cílem publikace je představit vývoj a tendence české a i
| Popis výchozí situace, která vede k podání, slovenské architektury v průběhu společné existence i po 
! žádosti včetně informace o tom. zda i rozdělení na dva samostatné státy. Dále připomenout 
; žadatet žádal o finanční dotaci (pomoclod všechny složité fáze tohoto procesu. Tuto publikaci 
msts iobeelapodspokudano.viake připravujeme v rámci oslav 30. výročí vzniku samostatné 

I vyši. v případe, že nebylo požádáno, proc.! X r. , c ,, Z, , , x, ,
: Ceske a Slovenské republiky. Editor poukáži na ty
J i největší architektonické ikony obou států a jejich stavby,
i Klademe ale také akcent na dnešní moderní architekturu a
J j osobnosti dnešní doby.
j ! - Vzhledem k velkému zájmu zahraničních návštěvníků
j i naší republiky bude publikace vydána i v anglické mutaci,

í protože v zahraničí jsou informace o české architektuře 
postrádány. Tímto se publikace stane průvodcem $ 

. pozvánkou k návštěvě naší krásné země a jejích 
' architektonických klenotů. K této publikaci se také již 
1 připravují přednášky, které povedou přímo editoři prof, 
j Vladimír Šlapete za českou stranu a prof. Matúš Dulla za 
slovenskou. Publikace bude pod záštitou kraje Vysočina 

- - Publikace bude vydána ve dvou jazykových mutacích (čj 
í i a aj).
| . - Publikace je pod záštitou předsedy vlády ČR, prof. Petra
I Fialy a předsedy vlády SR. Ing. Eduarda Hegera a vydává

; se za podpory jednotlivých krajů České republiky.
; - Publikace bude také součástí velkolepé výstavy Česko- 
i slovenské architektury, která se bude konat na Pražském 
| hradě a bude součástí oslav 30. výročí. Návštěvníci si 

i na této výstavě budou mocí prohlédnout nejvýznamnější 
i ikony z období 1918-1992 a zároveň zde budou oba státy 
J prezentovat nejnovější vývoj od rozdělení na Českou a 
Slovenskou republiku. Na výstavě bude k vidění více než 

, 300 architektonických modelů a artefaktů zapůjčenými 
j desítky institucemi obou států V rámci výstavy bude 
I vymezena speciální plocha pro propagaci publikace a 

kraje Vysočina. Očekáváme velkou návštěvnost. 
- Ve spolupráci s Úřadem vlády ČR se připravuje křest 
této publikace, která se bude dne 3.10. 2023 konat na 

1 Úřadu vlády. Následně se začne tato unikátní publikace 
distribuovat do české a Slovenské republiky.

______ ____________ ________ ... -O finanční dotaci od města Či obce zažádáno nebylo

Identifikace žadatele

Název žadatele:
{dle registru ekonomických subjekt)

Czech Architecture Week, s> r. o.

Adresa sídla: Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1

IČO: 27872688

Právní forma žadatele:
(k žádosti přiložte kopli dokladu o právní 
subjektivit žadatele)

s. r. o.

Způsob vedení účetnictví: 
(nehodící se škrtněte)

+ Pedvejné-éčeteMÁ

2. Daňová evidence
Bankovní ústav: Raiffeisenbank

Strana 8 z 10



Čislo bankovního účtu:
_ . ..

1041034789/5500

Statutární zástupce žadatele: 
(pro právnické osoby)

Ing. Petrívanov

Kontaktní údaje

Kontaktní osoba: Ing. Petr Ivanov
Kontaktní adresa: Masarykovo nábřeží 250/1, Praha 1
(pokud se liší od sídla)
Telefon: +420 606 654121
Email: ivanov@architectureweek.cz

i PÍátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) ___________________ 
| Žadatel je^tcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním 

Lnemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty____ ___________ _
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s financováním 
akce má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty _____________________________ 
Žadatel není plátcem DPH

X

Doklady nutné k posouzení žádosti:
1. Doklad o právní subjektivitě s úředním ověřením ne starším 90 dnů před podáním 

žádosti.
2. Rozpis požadované dotace podle jednotlivých druhů nákladů (např. nákup služeb, 

pořízení materiálu) a s rozdělením na investice a neinvestice.
3 Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.
4. Úplný výpis z evidence skutečných majitelů.
5. Bližší informace o akc.

Seznam příloh žádostí:
(Miz doklady nutné k posouzeni žádosti)

Strana 9 z 10



“27 o
KrojVysoc ' ' 

283621862// ■ • ■'

ROZPOČET PRO KRAJ VYSOČINA - PUBLIKACE ČESKA A SLOVENSKÁ ARCHITEKTURA

POLOŽKA NÁKLADY
produkční a přípravné práce 40 000,00 Kč
sběr podkladů 30000,00 Kč
grafické práce 20 000,00 Kč
CELKEM 90 000,00 Kč

Strana 10 z 10


